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Rozpoczyna się właśnie Tydzień Misyjny. Zwróćmy uwagę, jak czytania 
liturgiczne tego tygodnia wpisują się w temat powołania misyjnego. Jakie myśli w 
nas wzbudzą, jak poruszą nasze sumienia. To nie tylko konsekrowani misjonarze i 
misjonarki idący w świat, to także i my mamy żyć Ewangelią, być światłem i solą dla 
świata. Tego wokół nas, w naszych rodzinach, środowiskach pracy, miejscu 
zamieszkania, tam, gdzie posyła nas Wola Boża.

Jakże często mamy odruch chowania się w „gettach” naszych „kościółków” 
czy znajomych o tych samych poglądach. A przestrzeń duchowa, w której żyjemy, to
„Pustynia w mieście” (za Carlo Carretto). To nasza misja.
Dzisiejsza perykopa może zwrócić naszą uwagę na, między innymi, takie problemy 
jak pokusa wpływów czy kariery we wspólnotach religijnych, kościele a nawet 
grupach parafialnych. Daje też nam Jezusowe rozwiązanie, jak uniknąć takich 
pokus. Jest nim świadomość postawy służebnej, że mamy służyć, a nie żeby nam 
służono. Jeśli nie weźmiemy sobie jej do serca i nie zrealizujemy w naszym 
postępowaniu, to zawsze zmarnujemy swoje charyzmaty i rozproszymy „stado”. 
Dokonamy też diabelskiego dzieła „skłócenia królestwa”. Ileż to grup się rozpadło 
albo odłączyło od kościoła ze względu na wybujałe „ego” swoich liderów.
Niech codzienny rachunek sumienia pomaga mi w rozeznawaniu, czy jeszcze służę, 
czy już nie.
PATRON DNIA
Święty Jan Kanty, prezbiter
urodził się 24 czerwca 1390 r. w Kętach. Studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 
styczniu 1418 roku został magistrem filozofii. W międzyczasie został wyświęcony na 
kapłana ale nie znamy daty jego święceń. W 1421 r. na prośbę bożogrobców z Miechowa 
Akademia Krakowska wysłała Jana Kantego w charakterze kierownika do tamtejszej szkoły
klasztornej. Spędził tam osiem lat (1421-1429). W roku 1429 zwolniło się miejsce w 
jednym z kolegiów Akademii Krakowskiej. Przyjaciele natychmiast zawiadomili o tym Jana 
i sprowadzili go do Krakowa. Gdy tylko Jan wrócił do Krakowa, objął wykłady na wydziale 
filozoficznym. Równocześnie jednak zaczął studiować teologię (miał wówczas już ok. 40 
lat). W roku 1439 zdobył tytuł bakałarza z teologii. W roku 1439 został kanonikiem i 
kantorem kapituły św. Floriana w Krakowie oraz proboszczem w Olkuszu. Po uzyskaniu 
stopnia magistra (mistrza) teologii w roku 1443 Jan Kanty poświęcił się do końca życia 
wykładom z tej dziedziny. Pośród tych rozlicznych zajęć Jan znajdował jeszcze czas na 
przepisywanie manuskryptów. Był człowiekiem żywej wiary i głębokiej pobożności. Słynął 
z wielkiego miłosierdzia. Nie mogąc zaradzić nędzy, wyzbył się nawet własnego odzienia i 
obuwia. Wielokrotne dzielił się posiłkiem z biednymi. Pomimo bardzo pracowitego i 
pokutnego życia, jakie Jan prowadził, dożył 83 lat. Zmarł w Krakowie 24 grudnia 1473 r. 
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(Mk 10, 35-45)
Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: "Nauczycielu, 
pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy". On ich zapytał: "Co chcecie, 
żebym wam uczynił?" Rzekli Mu: "Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli 
jeden po prawej, a drugi po lewej Twej stronie". Jezus im odparł: "Nie wiecie, o co 
prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja 
mam być ochrzczony?" Odpowiedzieli Mu: "Możemy". Lecz Jezus rzekł do nich: 
"Kielich, który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam 
przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej 
stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało 
przygotowane". Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na 
Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: "Wiecie, że ci, którzy 
uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. 
Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech
będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie 
niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz 
żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu".

Nasza wielkość ma być prawdziwa, nie sztuczna
To jest naturalne, że dążymy do wielkości. Ona jest wpisana w naszą naturę i jej 
realizacja oznacza wypełnienie naszego człowieczeństwa. Chodzi jednak o sposób,
w jaki sposób naszą wielkość próbujemy zrealizować. Na pewno nie da się tego 
zrobić „uciskaniem” innych i dawaniem im odczuć posiadanej władzy.
Jezus zdemaskował intencje Jakuba i Jana. Wydawałoby się, że po prostu pragną 
być w Niebie po śmierci, a tymczasem chodziło im o posiadanie władzy nad 
innymi (pewnie chcieli być po obu stronach Jezusa i bezpośrednio przy Nim, aby 
móc na Niego wpływać). Wpływanie na losy drugiego człowieka (i świata) nie daje
możliwości zrealizowania naszej wielkości. To umożliwia tylko postawa służby 
(czyli Miłość). Władza daje sztuczne poczucie wielkości.



Poniedziałek – 21 października 2024 r. Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa.   
18.00 – Za + z rodziny Brzank i Okoń, dzieci i ciotki oraz całe pokrewieństwo.
                                                                                                                                                              
Wtorek – 22 października 2024 r. Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża.                      
7.00 O zdrowie oraz za + Romana Wybraniec w kolejną rocznicę śmierci.
18.00 – Różaniec

                                                                                                     
Środa – 23 października 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Msza św. szkolna: a ++ rodziców z obu stron, ich rodzeństwo, dwóch szwagrów, 
dziadków i ++ z rodziny.

Czwartek – 24 października 2024 r. Dzień powszedni.  
18.00 – Za ++ rodziców Stroha, ich synów Waltera i Bernarda, wnuka Norberta Goetz od 
ich siostry Marii Stroha.

Piątek – 25 października 2024 r. Dzień powszedni. 
Sobota – 26 października 2024 r. Dzień powszedni.
15.00 -  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zbigniewa Brzozowskiego w 70. rocznicę urodzin.
18.00 – Za ++ męża i ojca, rodziców, teściów, braci, szwagierkę, dwóch szwagrów, 
pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 27 października 2024 r. XXX Niedziela Zwykła.
7.00 – Za roczne dziecko Rozalię Pietruszka.
11.30 – Za ++ matkę Annę Kern z okazji urodzin, ojca Franciszka Kern, matkę Annę Wieja
z okazji urodzin, ojca Pawła Wieja oraz dziadków i pokrewieństwo z obu stron.
Po Mszy św. chrzest Hanny Słocińskiej

Poniedziałek – 28 października 2024. Święto Świętych Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza.
18.00 – Za + żonę Therese Kern, rodziców z obu stron i rodzeństwo z obu stron.

Wtorek – 29 października 2024 r. Dzień powszedni.
7.00 – intencja wolna
18.00 - Różaniec

Środa – 30 października 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Za ++ matkę i ojca Erikę i Waltera, ich rodziców z obu stron, pokrewieństwo i 
dwóch zięciów Waldemarów. Po Mszy św. spowiedź do godz. 19.30

Czwartek – 31 października 2024 r. Dzień powszedni.
18.00-19.30 – spowiedź

     Piątek – 1 listopada 2024 r. Uroczystość Wszystkich Świętych.
     7.00 – Za + Elżbietę Kostka w 2. rocznicę śmierci i jej męża Henryka.
     11.30– Za + Huberta Honisch w 1. rocznicę śmierci. Po Mszy św. procesja na     
cmentarz i nabożeństwo za zmarłych
   
      Sobota – 2 listopada 2024 r. Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.
      18.00 – Za zalecanych w wypominkach.

Niedziela – 3 listopada 2024 r. XXXI Niedziela Zwykła.
      7.00 – Za ++ matkę, teściów, szwagra, dziadków z obu stron i pokrewieństwo.
      11.30 – Z. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o    
dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Sabiny i Marcina Polewka w 40. 
rocznicę urodzin.

15.30 – Różaniec z wypominkami

Ogłoszenia:
1. Kolekta 27. października specjalna na remont domu parafialnego 
„Masztalnia”, 1. i 3. listopada na potrzeby naszego kościoła.
2. Zachęcamy do lektury tygodnika „Gość Niedzielny” w cenie 10. złotych. 
3. W niedzielę 20. października Niedziela Misyjna, rozpoczynająca Tydzień 
Misyjny.
4. W tygodniu Różaniec odmawiany jest pół godziny przed Mszą św.
5. Wypominki za zmarłych można składać w zakrystii.
6. Sprzątanie kościoła:
*  26.10. Sokół – Kostka – Goetz - Baran;
*  03.11. Foja – Dziony – Gruszka - Rygol;

Złota myśl tygodnia
My, chrześcijanie, jesteśmy być może jedyną biblią, którą świat jeszcze czyta..

Helmut Thielicke
Na wesoło
Wiszą dwa leniwce na drzewie.  Mija godzina,  dwie,  trzy,  a one nadal  wiszą w
bezruchu. W pewnej chwili jeden podrapał się po głowie.
- Zenon, aleś ty dzisiaj nerwowy – zareagował drugi.
***
Nr konta bankowego parafii;
06 8883 1028 2003 0000 1368 0001
Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego


